
Patologimöte 28-29 mars, 2019, Stockholm 

Vi blev väl omhändertagna och guidade igenom nya Karolinska av Eva-Mari, Johan och Felix. Stort 

tack för detta. 

  

Vi började med att gå igenom två äldre fall från SSG XX huruvida de skulle kunna inkluderas. 

Vidare tittade vi på de sista epiteloida sarkomen och har nog nu gått igenom de fall vi kan hitta. De 

som ännu inte har fyllt i den nya mallen som Felix Haglund har gjort kan göra detta nu. De som har 

möjlighet att skicka vävnad till Fredrik Mertens. 

Ytterligare fall av låggradigt fibromyxoitt sarkom/epiteloitt skleroserande fibrosarkom 

eftergranskades och även där finns nu en mall att fylla i samt, om möjligt, skicka vävnad till Florian 

eller Fredrik. 

Felix presenterade planer och etisk ansökan för ett projekt om klarcelligt kondrosarkom. Några få fall 

har lokaliserats och eftergranskats. Om fler fall kan hittas så vore det bra. 

Granskning av intimala sarkom har påbörjats och vi finner en relativt varierande morfologisk bild 

varför undersökning avseende MDM2 måste göras på äldre fall för komplett diagnos. Arbetet 

fortsätter på nästa möte. 

 

Under mötet diskuterades formerna för vårt fortsatta arbete.  

Den viktigaste faktorn kommer att vara granskning av fall som är diagnostiskt svåra och ovanliga där 

vi finner behov av att lära oss mer och få en chans att se flera fall på en gång samt att diskutera 

diagnoskriterier och nya immunhistokemiska/molekylära metoder. 

Vi kommer att eftergranska fall som skall inkluderas i vetenskapliga arbeten. 

Eftergranskade fall skall dokumenteras i en mall med sedvanliga parametrar och de som krävs för 

respektive diagnos. 

Möjligheterna att få igång digital patologi diskuterades. I första hand för konsultationer inom 

gruppen och möjligheten att visa intressanta fall. Någon form av plattform krävs där alla kan logga in, 

oavsätt land och lokal digital lösning. Det vore även önskvärt om vi kan scanna in fall digitalt och 

skapa ett bildarkiv av granskade fall. Har varit i kontakt med Sectra avseende detta. 

Vårt framtida arbete kommer att kräva en hel del dokumentation av varje granskat fall, 

sammanställande av mallar och att skapa en tydlig digital arbetsstruktur för inscannade fall med 

sökbar dokumentation som är anonymiserad. Här hoppas vi få hjälp av Eva-Mari Olofsson. 

Till nästa möte har vi blivit bjudna till Åbo, preliminärt september-oktober. 

 

Med vänlig hälsning 

Pehr Rissler 


